11/07/2018 E-mail de Universidade Federal de São João del-Rei - Re: Pedido de esclarecimento sobre o Edital Pregão Eletrônico 001/2018

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=4270702e92&jsver=2Vmwbz-gqQk.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180704.17_p4&view=pt&search=sent&th=16… 1/1

Iane Zim - Compras FAUF <comprasfauf3@ufsj.edu.br>

Re: Pedido de esclarecimento sobre o Edital Pregão Eletrônico 001/2018
1 mensagem

Iane Zim - Compras FAUF <comprasfauf3@ufsj.edu.br> 11 de julho de 2018 13:44
Para: Bruno Barberi Gnecco <brunobg@corollarium.com>

Boa tarde, Sr. Bruno.

Sobre o item 12 do anexo I (Termo de Referência) faço os seguintes esclarecimentos:

12.1. A Proposta Financeira e a Documentação Técnica deverão ser entregues pelo correio eletrônico ou pessoalmente dentro de
um envelope lacrado e assinado até o dia XX/XX/2018 às 18h00 na XXXXXX, na Rua XXXXX, XXX – Bairro XX – São João del-
Rei/MG – CEP 36XXX-XXX;

12.2. Os envelopes serão abertos no dia XX de XXXXXX de 2018;

12.3. Os serviços serão prestados a partir de XX do mês seguinte a assinatura do contrato;

12.4. Caso haja aprovação da proposta enviada, ressaltamos que a empresa contratada fica obrigada a aceitá-la nos termos
propostos, com a execução dos serviços item I – Objeto deste Termo;

12.5. O nome da empresa vencedora será publicado no site xxxxx.com.br no dia XX/XX/2018 a partir das 17h.

Todo e qualquer envio de documentação/propostas deverá ser realizado por meio do ComprasNet. Além disso, a publicação do
vencedor também será publicada via ComprasNet e no site da FAUF através do link: https://ufsj.edu.br/fauf/pregao_2018.php

Agradeço o envio do esclarecimento, e peço a todos a desconsideração dos itens: 12.1, 12.2, 12.3, 12.5 (este esclarecimento será
devidamente publicado).

Atenciosamente,

Iane Zim
Setor de Compras, Importações e Licitações
Horário de Recebimento de Mercadorias: 08:00 às 12:00 - 13:30 às 17:30
CNPJ: 05.418.239/0001-08
FAUF – Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João Del Rei - MG
Novo telefone: (32)-3379.5925
comprasfauf3@ufsj.edu.br  www.ufsj.edu.br/fauf

Em 11 de julho de 2018 13:21, Bruno Barberi Gnecco <brunobg@corollarium.com> escreveu:

Prezados senhores,

Notei que na página 37 do Edital Pregão Eletrônico 001/2018, Item 12 do Anexo I (Termo de referência) as datas e locais não
estão preenchidos. Há também no item 12.1 a informação de que a proposta financeira e documentação técnica devem ser
entregues por correio eletrônico (que não está listado) ou pessoalmente em endereço em aberto também, mas entendo pela
primeira parte do documento que elas devem ser enviadas pelo Comprasnet.

Gostaria da elucidação sobre estes pontos, por favor.

Atenciosamente,

--

Bruno Barberi Gnecco
Corollarium Technologies

 +551141652936 skype:bruno.bg

http://xxxxx.com.br/
https://ufsj.edu.br/fauf/pregao_2018.php
mailto:comprasfauf3@ufsj.edu.br
http://www.ufsj.edu.br/fauf
mailto:brunobg@corollarium.com
https://u2688717.ct.sendgrid.net/wf/click?upn=sif9BwB2By4PtRa8WtpUC67Jvn6zWdj9D8NfNx6pYCc-3D_sOCI6ugobKy8Ox9qLGFPPBrHEpILs8xSpEeF6HyJZAKQXo-2FZ0AoWiwcDmU6vVIsUNUqk8QcJnTuZ5KiXIUoAQrObd4aW98xp809GSp2PGIEitlPrKddwH83CnQi2GIAsCrwdVG4qQWHeybYaKJ0-2FphM47pqWAtC7rhBZN4idP-2Fg0qPuHVMzc16IZAIrdfrKENIZWqPvLwyMdeNaUTFYyOn0gbzmInNFnr0cUMh8qkd22xe4SGCaxX7ujIW4Q4BR5VVkXmhYsG0kHiTh7jtwLR4r-2BFM9-2Fizv4oaUmEpHDS0AbAzR-2Br-2BNlM-2B9IvbxZEHlgZaTEZY3Ezz-2F4B5sL2Lfg-2Bw-3D-3D
https://corollarium.com/
https://twitter.com/Corollarium
http://bruno.bg/